
 

 

П Р И К А З 

 

от  27.01.2023г.                                                                               №  29/1 - ос 
г. Воткинск 

 

 

О создании школьного театра 

 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 

творческого потенциала школьников и педагогов в 2022-2023 учебном году,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Заместителю директора по воспитательной работе Садреевой А.К, 

организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной   

работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации  

ФГОС основного общего образования. 

2.  Заведующей библиотекой, Багиной Елене Николаевне: 

2.1..Разработать и подготовить для размещения на официальном сайте 

нормативно-правовые документы по созданию школьного театра. 

2.2. Назначить руководителем школьного театра «Театр при библиотеке». 

2.3. Подготовить на утверждение рабочую программу курса внеурочных занятий 

для учащихся 8 классов тематического кружка школьного театра «Театр при 

библиотеке». 

3. Сморкаловой М.Ю., делопроизводителю, ответственной за ведение 

официального сайта образовательной организации создать на сайте школы 

раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию школьного 

театра. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                               А.А. Назарова

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬДЫШЕТОНЪЯ НО 

ТОДОСЪЯ МИНИСТЕРСТВО 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

«ВОТКИНСКАЯ ШКОЛА  ДЛЯ 

 ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

 

 «ВОТКАКАРЫСЬ ТАЗАЛЫКСЫЯ  

ИЧИ ЛУОНЛЫКЪЁСЫН  

ДЫШЕТСКИСЬЁСЛЫ ШКОЛА»  

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

КУН КАЗНА УЖЪЮРТ 

 


